



«Ey Hârise'nin annesi! Cennette birçok dereceler vardır. Şüphesiz senin oğlun bunlardan El-Firdevsu'l-A'lâ'ya, yani en yüksek Firdevs'e erişti.»

Enes İbn Mâlik -radiyallahu anh-'dan rivayet edildiğine göre El-Berâ kızı Ümmü'r-Rubeyy'i bu kadın, Harise ibn Surâka'nın da annesidir. Kendisi Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem-'e geldi ve Ey Allah'ın Rasûlü! Hârise(nin hâlin)den bana haber vermez misin? O Bedir günü öldürülmüştü. Eğer oğlum cennette ise (bu acıya) sabrederim. Cennette değilse ona gücüm yettiği kadar ağlamaya çalışırım, dedi. Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem- cevaben: «Ey Hârise'nin annesi! Cennette birçok dereceler vardır. Şüphesiz senin oğlun bunlardan El-Firdevsu'l-A'lâ'ya, yani en yüksek Firdevs'e erişti.» buyurdu.

[Sahih Hadis] [Buhârî rivayet etmiştir]

Hadisin Anlamı: Harise İbn Surâka -radiyallahu anh-, Bedir Günü, nereden geldiği belli olmayan bir ok ile şehit olmuştu. Annesi, Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem-'e gelerek oğlunun şehit olmaması korkusuyla onun vardığı yeri sordu. Çünkü o, nereden ve kimden geldiği belli olmayan bir ok ile öldürülmüştü. İmam Ahmed ve Nesâî'nin Enes İbn Mâlik -radiyallahu anh-'dan rivayet ettikleri hadiste şu şekilde anlatılmıştır: “Hârise, yüksek bir yere çıkarak düşmanın durumundan haber vermek üzere yola çıkmıştı. Bir ok ona doğru geldi ve onu öldürdü.” Bundan dolayı Harise'nin annesi -radiyallahu anhâ-, “Eğer oğlum cennette ise (bu acıya) sabrederim.” Yani onun yokluğuna sabreder ecrimi Allah'tan bekler, onun Allah yolunda öldürülmesi ve şehadeti kazanması ile sevinirim, demiştir. “Cennette değilse ona gücüm yettiği kadar ağlamaya çalışırım” demiştir. Çünkü böyle olduğu takdirde o faydasız bir şekilde hayatını kaybetmiş ve zarara uğramış olur. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-: «Ey Hârise'nin Annesi! Cennette birçok dereceler vardır.» Yani birçok cennetler vardır. Buhârî'nin rivayetinde açıkça; “O, tek bir cennet mi?” sorusuna verilen cevapta belirtildiği üzere Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-: «Muhakkak ki cennetler pek çoktur ve o (yani senin oğlun) en yüce Firdevs'tedir.» buyurmuştur. Bununla kastedilen, cennette özel bir yerdir. Bu yer cennetlerin en faziletlisi ve en yücesidir. Bunun içindir ki Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurmuştur: «Allah'tan istediğiniz zaman, Firdevs'i isteyin. Muhakkak ki o, cennetin ortasıdır. Onun üstünde Rahmân'ın Arşı vardır. Oradan cennetin nehirleri fışkırır.» Cennetin ortası ifadesi ile kastedilen cennetlerin en hayırlı, en faziletli ve en geniş olanıdır.

النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

